
1 
 

V Praze dne 13. června 2019 

Reg. č.: VZ-134/19 

Ev. č. VZ.: Z2019-014610 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – část 2 

  

 

Veřejná zakázka: „II/102 hr. hl. města Prahy – Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II“ 

 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

 

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 

1/1059, 110 00 Praha 1, IČO: 28505913 

 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel zveřejnil v zadávací dokumentaci soupisy prací ve formátech PDF, 

Microsoft Excel a XML, ovšem všechny formáty ve dvou verzích. Jednou řazené 

podle pořadových čísel položek, podruhé podle kódu položek. 

Vysvětlí zadavatel svůj záměr, respektive upřesní jaký soubor, s jakým řazením 

má uchazeč použit pro podání nabídky? 

Odpověď:  

Zadavatel upřednostní soupis prací s řazením dle pořadového čísla položek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



2 
 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Zadavatel zveřejnil v zadávací dokumentaci v bodě 8.4. Technická kvalifikace dle 

ustanovení § 79 zákona požadavek dle bodu a) Seznam stavebních prací s tím, že 

toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

splní Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v 

oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav silničních dopravních staveb 

s investičními náklady minimálně 100.000.000,- Kč bez DPH každá, přičemž 

alespoň 1 z těchto zakázek zahrnovala pokládku asfaltových hutněných vrstev 

finišerem a vibračním silničním válcem. 
Následně v bodě b) Realizační tým dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) 

zákona požaduje, aby stavbyvedoucí, měl min. 3 roky praxe v pozici 

stavbyvedoucího dopravních staveb, z toho min. v rámci jedné dokončené nebo 

zprovozněné silniční dopravní stavby ve finančním objemu min. 150 mil. Kč, jejíž 

součástí byla pokládka asfaltových hutněných vrstev finišerem a vibračním 

silničním. 

S ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky, složení povahy prací 

a předpoklad plnění je tato disproporce mezi předloženými referencemi 

a požadavkem na člena realizačního týmu neadekvátní. 

Ve vztahu k uvedenému si dovolujeme poukázat na povinnost zadavatele 

dodržet při zadávání veřejné zakázky základní zásady zadávání veřejných 

zakázek stanovené v ustanovení § 6 ZZVZ, zejména zásady rovného zacházení a 

zásady nediskriminace. Rovněž upozorňujeme na ustanovení § 36 ZZVZ, které 

stanoví, že zadávací podmínky veřejné zakázky nesmí být stanoveny tak, aby 

určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční 

výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 

Žádáme tedy zadavatele, aby upravil tento nesoulad. 

Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že se jedná o dvě zcela odlišná kritéria kvalifikace, jejichž 

prostřednictvím zadavatel ověřuje odbornou způsobilost/zkušenosti jednak 

účastníka samotného a jednak konkrétních členů jeho realizačního týmu, 

kteří budou zodpovědní za řádnou realizaci veřejné zakázky. S ohledem na odlišný 

charakter a význam jednotlivých kvalifikačních kritérií pak zadavatel logicky 

stanovil odlišně též konkrétní požadované parametry v rámci těchto kvalifikačních 

kritérií. Zadavatel je přesvědčen o tom, že se jedná o zcela legitimní způsob 

vymezení požadavků na kvalifikaci, přičemž stanovené požadavky jsou současně 

v plném souladu s principy a zásadami plynoucími z dodavatelem citovaných 

ustanovení zákona (§ 6, resp. § 36 odst. 1 zákona).  Zadavatel proto nebude 

předmětné požadavky na prokázání kvalifikace jakkoliv měnit či upravovat.  

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.  

 

Toto vysvětlení nemá charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 



3 
 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek.  

 

 

 

….…………….………………………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  

 


		2019-06-13T13:53:03+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




